1. AG harus mendapat hukuman setimpal karena membuat D mengalami luka 

berat, diketahui D masih dirawat dirumah sakit dan mengalami kerusakan 

otak berat. 

2. AG dan keluarga tidak bertanggung jawab terhadap biaya pengobatan D 

yang mencapai Rp.12.000.000.000-, (dua belas miliar rupiah) 

3. AG masih dibawah umur (15 tahun) dan masih bisa diharapkan untuk 

memperbaiki diri. 

4. Mempertimbangkan kondisi orang tua dari AG yang menderita stroke dan 

kanker paru stadium empat. 

E. PENUTUP 

1. Kesimpulan 

Anak usia 15 tahun dinyatakan anak dibawah umur dan ketika anak dibawah umur